
REGISTRO GENERALE N. 1531 del 03/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1531 del 03/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 154 del 01/11/2020 

PROPOSTA N. 1530 del 19/10/2020 

 
OGGETTO: FORNITURA FOGLI STATO CIVILE PER NECESSITA' UFFICIO. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 5 del 17 gennaio 2020 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di 

Responsabile del Settore V^ - Demografico; 

Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, 

comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012); 

Considerato che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 5.10.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per 

la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Dato atto che l’Ufficio di stato civile necessita della fornitura dello stesso quantitativo e tipologia di 

frontespizi intestati dello scorso anno per far fronte alle necessità d’ufficio; 

Verificato che la fornitura poteva essere effettuata dalla società Grafiche E.Gaspari srl, corrente in 

Cadiano di Granarolo Emilia (BO), per una spesa complessiva pari ad euro 539,00, oltre I.V.A.;  

Accertato che occorre assumere l’atto di impegno della spesa, da adottare con il presente 

provvedimento; 

verificata la regolarità del DURC come da certificato prot. INPS_213006949 del 16.06.2020; 

verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in 

merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

dato atto che il C.I.G. è il seguente: Z952ECE3EB; 

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1531 del 03/12/2020 

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, la 

fornitura dei beni necessari per il funzionamento dell’Ufficio di stato civile mediante 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

2) di affidare alla società Grafiche E.Gaspari srl, corrente in Cadriano di Granarolo Emilia (BO), 

Via M. Minghetti n. 18, c.f. e p.i. 00089070403, la fornitura di fogli dello stato civile per l’anno 

2021;  

 

3) di assumere l'impegno di spesa per la somma complessiva di € 657,58 imputandolo ai capitoli 

all'intervento 1070103 (cod. SIOPE 1210): 

- capitolo 2020/1201/6 denominato “Carta, cancelleria e stampati – Anagrafe” per l’importo di € 

42,35 del bilancio 2020;  

- capitolo 2020/1201/9 denominato “Carta, cancelleria e stampati – Biblioteca, Musei” per 

l’importo di € 199,10 del bilancio 2020;  

- capitolo 2020/475/0 denominato “Spese per acquisto carte di identità” per l’importo di € 

209,00 del bilancio 2020;  

- capitolo 2020/1210/9 denominato “Altri materiali di consumo biblioteca, museo” per l’importo 

di € 37,13 del bilancio 2020;  

- capitolo 2020/1309/6 denominato “Corsi di formazione proprio personale anagrafe” per 

l’importo di € 170,00 del bilancio 2020;  

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013.  

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1530 del 19/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 28/11/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1530 del 19/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1309 10931 1 01 07 1 03 1.03.02.04.999 

Acquisto di servizi per altre 

spese per formazione e 

addestramento n.a.c. 

170,00 

2020 1210 10932 1 05 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
37,13 

2020 475 10933 1 01 07 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 209,00 

2020 1201 10934 1 05 01 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 199,10 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1531 del 03/12/2020 

2020 1201 10935 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 42,35 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

03/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2042 

Il 05/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1531 del 03/12/2020 con oggetto: 

FORNITURA FOGLI STATO CIVILE PER NECESSITA' UFFICIO. IMPEGNO DI SPESA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 05/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


